
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСКОВСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

(ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

 

 
П Р И К А З 

 

           
             04.07. 2011 г .                                г. Москва                                             № 4896/у 

______________________________________________________________ 
                      Содержание: Об утверждении решения Ученого совета МЭИ. 

 
     Объявляю решение Ученого Совета МЭИ от 17 июня 2011  г. (протокол № 05/11): 

 
  СЛУШАЛИ: сообщение первого проректора МЭИ профессора Рослякова П.В. «О 
выдвижении студентов МЭИ на повышенные  стипендии соответствующих категорий». 

В соответствии с разделом VI инструкции «О порядке назначения и выплаты 
стипендий и других формах материальной поддержки студентов МЭИ» в Университете 
учреждены:  
1.     Повышенные  стипендии Ученого Совета МЭИ – 1 стипендия в размере 350% от 
базовой на каждые 500 студентов контингента МЭИ с филиалами. 

 При численности на 1.06.11 г. студентов очной формы обучения в МЭИ с 
филиалами (с учетом приема на первый курс) в количестве 9228 человек на осенний 
семестр 2011/2012 учебного года должно быть назначено 19 повышенных  стипендий 
Ученого Совета МЭИ. 
2.    Повышенные стипендии в честь ректоров МЭИ – 4 повышенных  стипендии в 
размере 400% от базовой стипендии каждая ( всего на контингент МЭИ с филиалами). 
 

  Таким образом, в соответствии с изложенным в п.п.1 и 2, на осенний семестр 
2011/2012 учебного года должно быть назначено 23 повышенных стипендии МЭИ 
указанных категорий. 

  Филиалами и институтами университета МЭИ были подготовлены представления  на 
повышенные  стипендии для 35 кандидатур студентов. 

 
   Рассмотрев представленные кандидатуры студентов и приняв к сведению 
предложения учебного управления, 
 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ МЭИ ПОСТАНОВИЛ: 
 

I.    Назначить повышенные  стипендии в честь ректоров МЭИ в размере 400% от 
базовой студентам групп по списку : 

 
1. Крюков А.С. (М) –  А 15 - 06   повышенная стипендия в честь В.А. Голубцовой   с    

1.07.11 г. по 31.01.12 г.      
2. Зайцева Н. Н. (М)  -  ЭЛ 06 - 06   повышенная стипендия в честь  М.Г. Чиликина  с 

1.07.11 г. по 31.01.12 г. 
3. Парехина И. В. (М) –  ФП 05 - 06  повышенная стипендия в честь  В.А. Григорьева  с 

1.07.11 г. по 31.01.12 г.      
4. Закожурников С.С  (С) – АТП2-06 (Вол. ф-л) повышенная стипендия в честь И.Н. 

Орлова с 1.07.11 г. по 28.02.12 г. 



 
II. Назначить повышенную стипендию Ученого совета МЭИ в размере 350% от 

базовой      стипендии студентам групп по списку: 
 

1.  Ассур О.С.            (М) А 2-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 

2.  Голубева Е.В.       (М) А 1-06          с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
3.  Калинин А.Г.         (М) А 14-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
4.  Усов В.В.               (М) Эл 08-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
5.  Рассудов Л.Н.       (М) Эл 01-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
6.  Максимова О.А. С 6-07 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
7.  Шуранова Ю.А.     (М) С 6-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
8.  Гудеменко Д.В. ТФ 11-07 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
9.  Стаханова А.А.     (М) ТФ 13-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
10.  Дуплищев А.И.      (С) ТФ 01-06 с  01.07.11 г. по 28.02.2012 г. 
11.  Мишина Е.А.          (М) ФП 3-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
12.  Кочурко К.С.          (М) ФП 10-06 с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
13.  Сухарева Е.В.       (С) ФП 09-06 с  01.07.11 г. по 28.02.2012 г. 
14.  Баринов А.Д. ЭР 05-07  с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
15.  Волосенков А.В.    (М) ВМ-06 (См.ф) с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
16.  Шунаев С А.          (М) ЭС-06 (См.ф) с  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
17.  Дружинина Н. А. ПИЭ-07 (См.ф) С  01.07.11 г. по 31.01.2012 г. 
18.  Фисун Е.В.              (С)    ЭОП-06(В.Ф) с  01.07.11 г. по 28.02.2012 г. 
19.  Апкарян А.Г.           (С) АТП 1-06(В.Ф) с  01.07.11 г. по 28.02.2012 г. 

 

III. Студентам перечисленным в п.п. I, II  отменить с 01.07.11 г. ранее назначенные   

академические стипендии, сохранив при этом ранее назначенные социальные 
стипендии.  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Принять к исполнению объявленное  в настоящем приказе решение Ученого   
совета МЭИ. 

 
 

 Ректор МЭИ                                   С.В. Серебрянников 
 
 
 
 
    Приказ вносят:                                                               Согласовано: 
 
    ____________ Д.А. Иванов                                    ________________ П.В. Росляков 
 
    ____________ Г.П. Павлюк  


